res eorum sed et labia mea aperu dñe ego enim labia mea non prohibito  
tu sisti bene cum omni fides et sudas fides audire et mutos loqui || Audi  
te ergo fratres quid de iohanne loquat cuius solempnis hodie natiuitas celebrat  
tur Ille nupur erat lucina ardens et lucens. Magni testimonij fuit mei  
est cum ei prohibet magno sed maior e que qui phibet Ille inquit erat  
lucina ardens et lucens Est enim tantu luce vana tantu ardere puer  
videre et luce pfectu Audi quid dicat stephanus Sapiens pmanet ut  
sol stultus aut sicut luna mutatur qd enim splendet luna sine ne fer  
uore mo plena mo exigua mo nulla videt mutuat siquidz lumen  
numquam i codz sicut pmanet sed ardet de fac extenuat amhilat et  
penitus non apparet Sic fit qui ostentat suas in alienis libris posuerunt  
mo magno mo pui sut mo nulli sedm q adulatu linguis ul vitupare  
placuerit ul laudare At vo solis splendor igneus est et cu feruet  
acutus et uis oculis lucidior exhibet Sic sapiens ardor internus foris  
lucet Et si non dat ei unuqz aut semp ardere magis ut pater suus  
qui videt i abscondito reddet ei Ve vobis fratres si lux erungit nam  
lucemz quidez et magnificam ab hoibus sed michi pro mino e ut  
ab hucano uideat die qui cum uideat me dñs est qui feruorez ab homi  
bus exigit splendorez no ita Ignem inquit uem mitte in terram et qd  
uolomsi ut accendat hoc nempe est re madatu hoc est qd exigit ab  
vniuersis nec vlla si deesse qtingit admittit excusato Ceteru singularit  
aplis et aplis uisus de luceat lux vna coraz hoibus nimizu tantuqz ac  
rensus quibz no timeat a flatu quolibet aut spulsione ventoz dicta e  
ioham sed illi i aure auduit iohes i spa tantuqz angelus erudit nmi  
uz tanto propinquior deo qnto vox uerbo uicina cui nulla alia uoce q  
foris sonet oporteat itumari neqz enim iohem pdicatio sed ispurato dora  
it quez repleuit spūs sctus i uerbo mris sue uere ardens et behemeter  
ardens que sic potcupauit flama celestis ut uaz xpi sentiret aduentu  
qui nec du sentire poterat ul scripsit nimiru nouus ille ignis qui reces  
illapsus e celo p os gabrielis in aurem intueat uirgū cuius p os uirgi  
nis et mris aures itruuit ad pmlu ut ab ea hora uas electis sue spūs  
sctus impleter ut lucinaz xpo dno parer fuit ergo uaz tuc ardens luro  
na sed mrim adhuc sub modio donet sup ardelatu pondtu et luceret  
oibus qui erat i dno dñi Illo cum tpe soluz popuit illuminare modu suuz  
sola mrim luce mri magni ei pectus p m m m reuelans ipso motu noue  
exultationis Vnde hoc in inquit ut uenit mri dñi mei ad me e quis cu  
tibi indicauit mrim dñi mulier scilicet vnde me nosti e ut factu est mag  
voz salutaris me i au ubi mris exultauit i gaudio infans i uerbo me  
o Illuminatur ergo tuc uaz modu sub quo latebat sed que no latebat  
ardens lucina sub modio tunc paulo post mrida nouis illustrata ful  
goribz Ille inquit erat lucina ardens et lucens no aut lucens et ardens  
qz iohis ex favore splendor no feruor prodit ex splendore Sicut enim

qui non coluntur quia feruent sed magis feruent ut luceant at isti plane  
non feruent inuentis spiritu sed studio vanitatis. Vultis nosse quemadmo-  
dum iohannes arsit et luxit. Ego vniuersi co tripliciter posse arbori tue  
nate et ardore. scilicet et splendore. Ardens enim est ipse vehemens haustea-  
tate gustationis et ipse spiritus incho quod dicitur pleno feruore deuotus et  
gaudens peruenit ad constantiam libere inire parans. Luxit michi  
illamque ut pauis dixerim exemplo dicitur uerbo et scriptis ostendens ad  
inimicos et laudare manus quod latet ad peccata remissos et ipsas quod  
tenebras manus illuminans sicut scriptum est qui illuminans hunc mundum  
dicitur illumina tenebras manus utique ad ueritatem. Considera igitur homi-  
nes angelice promissus oraculo. conceptu miraculo. sanctificatione uero  
et nouo in nouo hunc peruenit mirare feruore. uirtu et uestitu habe-  
tes aut aplur hys genti sumus. aplura perfectio ista est sed iohannes etiam  
hoc contempsit. demum audi dicitur in euangelio. uenit inquit iohannes baptista  
non manducans neque bibens plane nec uestiens sicut enim non est locusta  
cibus non aliquid forte ut uerbalium aialium sic nec pilus ameli hu-  
manum est indumentum. quod tu pilos tuos amele deposuisti uerum gibus  
magis deposuisses. quid uos uerbalium ferre et reptilia deseru abos  
exquiratis delicatos. Iohannes scilicet homo missus a deo ymo angelus  
dei fuit sicut ait patris. Ecce ego mitto angelum meum ante te hic ergo io-  
hannes quo nullus maior in natiuitate mulierum inuentissimum corpus illud sic  
strigat sic extenuat sic affligit uos indui curatis festiuitatis bisso et  
purpura et splendide epulari. heu hic est patris totus honor dicitur hoc  
baptiste reuerentia totum hoc natiuitatis eius prophetia quondam leticia e-  
ruius enim memoriam agitis omnibus delicati cultores. cuius celebratis nati-  
uitatem. Num illis qui in heremo fuit hys futuris ueste affectus medua. quod  
existis in deserto uidere filium babilonis. Aridum uento agitantem. quod  
ergo. hunc in mollibus uestitu natiuitatem mollibus. In hys nepe uer-  
satis tota hoc uestra celebratis in popularis fauoris auribus secundum. in gloria uestrum  
in uoluptate ciborum. Sed quid hoc ad iohannem neque enim iohannes ferit hunc aut tu-  
libus unquam potuit delectari. Multi inquit angelus in natiuitate eius  
gaudebat. uerum id quid et multa in natiuitate eius gaudet et paganus  
ipse ut audiuius letia est et solepnus. Illi celebrant quod ignorant sed non  
ita debuerant peruenit in uerbo et ipse in hac beatus iohannes natiuitate gaudet sed  
ut natus de natiuitate non de uanitate quid est nisi uanitas uanitatem quod  
sub sole est. Aut quid amplius habet homo de uniuerso labore suo quo  
sub sole laborat. fuit sub sole est quod cum ueris de illis quod hunc ar-  
porce lura subuacere uidet quod uerbo istud nisi uapor ad modicum patens.  
quod illud nisi fenum est et flos feni. Ois enim fenum aut dicitur et ois gloria  
eius quasi flos feni feni aruit et flos aridus uerbu aut dicitur in met me-  
tenu. In hoc uerbo labore in feni in quo et uiuere et gaude possimus  
metenu operum non cibum qui perit sed qui permanet in uirtute et uigilant. quod ille.

nō in solo pane uiuit homo sed in uerbo qd procedit de ore dei. Scimus  
 magis in hoc uerbo km̄i seminare q̄ spū qm̄ qui in carne seminat solaz ha  
 bet metē carupāz. gaudemus intus et nō sub sole sed uerū aplz tūq̄  
 tristēs per hūilitatē et grauitatē semp̄ aut̄ gaudeat per inuicem  
 q̄ solaz. Gaudemus dilectissimi in uirtute b̄i Joh̄is et gaudemus de ip̄i  
 uirtute copiosa siquidē nobis in eiq̄ recordantē causa multiplex est mitte  
 ria gaudeat. Ille erat lucia et iudei uoluerūt exultare in luce eius  
 ip̄e uō potius gaudebat in feruore deuotōis gaudebat ad uocem sponsi  
 tūq̄ amicus sponsi nobis in uerū gaudentū est. In alio quidē et nobis  
 in alio gaudentū audebat eiq̄ sibi lucebat nobis gaudent in feruore  
 eiq̄ ad imitatorē gaudentes et in lūme nō tū ibi manētes sed ut in lūme eiq̄  
 uideamus lumen lumen utiq̄ uerū qd nō est sed cui restōmūz phibet  
 ip̄e. Venit ioh̄es aut̄ dñs nō manducans nec bibens. Intentiū feruo  
 ris ad michi est et uirtū hūilitatis quis eiq̄ in nobis est fr̄s qui ioh̄is  
 penitentiā itens suaz nō dico magnificare sed alioq̄ salte mōmētū  
 reputare p̄sumat. quis audeat murrūre in laboribz suis et dicere sa  
 tis est qd patior in dā m̄is. que eiq̄ hominū q̄ sadlegia aut̄ que fla  
 grata sic puniebat ioh̄es in seip̄o. Attendam ad penitentiā fr̄s miri  
 gēuāstetias n̄is et ammem̄ ad ultionē expurgandā de nobis ut horū  
 duz possim euadere iudiciū dei. q̄ qd uerū m̄is est feruore hūilitatis  
 suppleat p̄uic q̄ fessiois fidelis eiq̄ deus si q̄ fessio iniquitatis m̄is sim  
 feruas n̄is exponamus si nō excusamus in m̄is m̄is dimitte no  
 bis p̄m̄ n̄ā. Ex hoc sane eiq̄n̄i prociat delicta feruore itere  
 ioh̄is hic n̄pe dignū est et uim q̄sentire q̄ ordo ut ad p̄cedūz tibi me  
 m̄is n̄is n̄is. Ab oculis inquit meis m̄da me dñe et ab alienis parte  
 seruo tuo. q̄ uimā uip̄at aut̄ ioh̄es quis demonstrat uobis fugē  
 auctūra uā. De quāto feruore m̄is p̄uic de p̄uic fontillas istas  
 p̄uic ambonē desolatoris. Sic uerū pharisaei parcaus nolite inq̄  
 dicere qz p̄uic h̄m̄is abraham potens est eiq̄ deus de lapidibz istis sus  
 citare filios abrahāe. S̄z m̄is hor̄ uident si uel ip̄m̄ uerēt potens  
 uultū et nō tota libertate sp̄is p̄uicantēz arḡ ut regim̄ p̄uicem  
 anq̄ sup̄bia p̄uic q̄q̄ uerū m̄is ad hoc ip̄m̄ p̄uicem de deserto. Si ul  
 blindis eiq̄ ul ip̄o m̄is si uerū mouet meruebat m̄is herodes ioh̄ā  
 nem et audire eo multa faciebat et libent̄ audiebat eiq̄. At ille nichil  
 ob hoc p̄uic nō licet tibi m̄is habē eiq̄. Ligatus quoz et in carere  
 tuus nichilō stent̄ in uirtute et occidit pro ueritate felicit̄  
 ferueat etiaz in nobis zelus iste km̄i ferueat amor iusticie odium  
 iniquitatis nemo fr̄s uia palpet p̄m̄ dissimlet nemo non uerū  
 m̄is n̄is fr̄s mei s̄z ego. nemo p̄uic est equanimis ferat eiq̄  
 uerū ordine de p̄uic m̄is disciplināz. Est eiq̄ q̄sentire silere eiq̄ in  
 guere possis et s̄m̄is qz silis p̄na faciens maneat et q̄sentiens  
 Jam uō sup̄ hūilitate et oīo feruētissima deuotōne ioh̄is eiq̄n̄i dñm̄ qd

loquemur. Inde enim exultavit in utero. Inde exiit in iordane baptizari  
eius enim inde non modo christum qui purgabit sed uel ipsum purgatum  
eius solvere dignum se esse negabit. Inde gaudet amicus sponsi ad  
uocem sponsi. inde gratiam se accepisse pro gratia fuerat illi de non ad me  
suum habere spiritum sed plenitudinem de qua omnes accipiunt. clauditur  
nonne deo subiecta eius anima mea. Alioquin non erit lux in audent nisi  
toto corde tota mente et ex omnibus uiribus meis diligam dominum deum meum  
sola est enim ciuitas que attendit ad salutem sola quae infundit et infla-  
mat spiritus que extinguere prohibent. Habes quem admodum iohannes  
aferit et in hoc ipso quem admodum lux erit iudicium est si bene aduer-  
tisti neque enim audent eius nosse poterunt nisi luxisset. luxit ergo ut  
super mentem exemplo digno uerbo opere scriptis christum indicare nosmetipsos  
nobis sermone declarans. Tu puer propheta altissimi uocaberis aut pa-  
ter patris enim ante faciem domini pare uisus eius ad dandum scientiam salutis ple-  
bi eius. Ad dandum magis non salutem neque enim ille lux sed scientiam salutis  
ut testimonium perhiberet et scientiam magis salutis in remissionem peccatorum. nisi sa-  
luti scientiam sapientis prouidendo potest. Penamque in uerba uermissis  
iohannem uerbum nobis significasse de specula salutis quamque permissis  
petram grande quod sanguine uirulorum ut hinc tunc dicitur non potest quod non  
holocaustis delectatur altissimi memoria mea ferrea est. fere huius  
amurte non est nouacula quam meturam hanc uide possit quod non to-  
tius ibitur fere si patris mei oblitus fuerit scilicet suus et ignarus si in  
memoria mea prominet auget me metum. quod ergo fuerit. Ibo ad  
iohannem et audiam uerba letitiae misericordie uerba sermoneque gratie uerba  
in remissionem et pacem. Erre inquit agnus dei erre qui tollit peccata mundi et  
alibi qui habet in se sponsum sponsus est. ostendit ergo quia uenit de-  
us quia sponsus quia agnus quia deus certum est quod remittere peccata possit.  
Sicut uelut adhuc in questione est. uult profecto quia sponsus est quia  
amabilis est et iohannes amicus sponsi est quia sponsus nisi amicos habere  
non nouit et licet uelut gloriosus sponsus non habentem maritum neque  
uigam aut aliquid huiusmodi non tamen que ut talis ubi est illa inueniet.  
Sed talem ponit ipse facit talem sibi exhibet ipse. Audi demum quod  
dicit per prophetam. uulgo de magno muliere si dormierit cum alieno  
uero reuertet ad uirum suum priorem. Tu autem fornicata es cum amatoribus  
multis reuertet tamen ad me et ego suscipiam te. Erre quid possit  
quid uelit. Sed tu fortissimè timeas eam quam fure uenit perire pau-  
gareneque ne uisionem et scissionem ossa et medullas ossium collidat  
ne dolores inferat morte grauiores. Audi quia agnus est in mansuetudi-  
ne uenit cum lana et lacte solo uerbo iustificationis impium quod enim uigam  
comitum facilius dicitur. Tamen inquit de uerbo et sanabit puer meus  
ut quod ergo demaxime hesitamus fides et non omni fiducia ad charum glo-  
rie accedimus. Argam iohannem gratiam et eo mediante in se amam ad christum

quod ut ut ipse illa oportet nosse me aut nimum. quo nimum. Splendo  
 re magis no favore videtur indios. colligit se ne ferret sicut is q totu  
 profert spiritu suu. Illu inquit oportet nosse qui exhaureti no pot  
 e magis plenitudo omes accipiant me aut nimum cui datus est sp  
 ad me suoz et danda magis opa ut aude semp valeam q luce. p recessi  
 solum tuncq sicut mutuum abscondi non est. cito sole no est mibi  
 nisi modum. elci quo unguo. volo illud i uase tuncq q i lapide possid

Item sermo de privilegys beati iohannis. Sermo xvij.

Odie dulcissim dies nobis illuxit in signis et tunc dicitur  
 sanctoz qnto sanctoz hoinoz terris infudit. In hac sequede  
 die natus sanctoz splendor iustoz glia leticia angeloz ex  
 cellentissim homo qstingit. xpi amico sponsi sponse preparat v  
 nus est et silens no habet qui chorus inferius angelos sublimior  
 rone tuncq uniuersitas haine mscendit ascensu demoziter na  
 tos mulier no surrexit maior iohane baptista felix homo qui  
 fecit celoz pambulum offitinas ou su uelocissimo sequit redomp  
 torez nec alius pcludit fastigio dignitatis que sume feliciter i  
 mensis lauzis utragit. letant angeli et utiqz ne miosms ad  
 mirat hanc sic ingressus abyssus lums ut ipz angeloz et metne  
 diuinitis pelagus abscipti ut ipz reuolueret angeloz purita  
 tis. Leue ut omes vni meurez et pignatius ante qstozum  
 maestans exultant no cur h qui ad teate iohis baptiste pule  
 guz audeat aspice. Age uaz agredum ingredi vntu i signa  
 que deus maestans i amro sue gloriosa claratone signauit sic  
 emz ab omi vire sue usqz ad omis qziam est cu hoiu forma vi  
 re moia i formate heat et licet hic sermons aucta no curdet pul  
 critudo tempribus h rez ueritate qualinqz stilo pstrigere illud  
 sapientis attendentes prudentibz vris no plia filia am sed for aata  
 pmy euz honor est glia i amuatore no est dissimlati silentio h  
 scundu qm solpm glorificatione pui ihuc mada nuncat ingressus  
 adst angelus gabriel et supiori aliaz ordine dm fortitudo descen  
 dus stat adptus altaris mousi nec quilibz angelus sed ille sublimi  
 or qui beati uirgin nuncy articulo singularis et electus est ut nua  
 aet militez qui regem nuncare debebat. Nstru pcedos pcedopulbz i  
 datus et multiplex ueritatem celestia pcedoz pfagi  
 mus ymagine purpura rez pcedi mista sanguis asplione pignat  
 Consistit aram archa federis ante testamti titulas ueritatem  
 habentes manna uirgin aaron cherubin et propiciatoriu sclepnt  
 ifulans vultu di glorie maestans rez om dno vna prorelebr  
 dies nstru sclepms et rris dicit multitudm iudeoz celestior dm  
 propicians attestatone sublimis sane spectabilis et festiua i qua se  
 la soli pontifici licet mteire i sancta stait et aspergunt mul